
Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

rft Рв, 2019_________ №
г.Нефтеюганск

Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований 
бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый

период

В соответствии со статьёй 174.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации приказываю:

1 .Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 
бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый 
период, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу приказ департамента финансов от 
04.07.2018 №55 «Об утверждении порядка и методики планирования 
бюджетных ассигнований бюджета города Нефтеюганска на очередной 
финансовый год и плановый период».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента финансов З.Ш.Шагиеву.

Директор Л.И.Щегульная



3

Приложение 
к приказу директора 
департамента финансов 
администрации города 
отЖ & 2019№  'У О

Порядок и методика
планирования бюджетных ассигнований бюджета города Нефтеюганска 

на очередной финансовый год и плановый период

I.Общие положения

1 .Настоящий Порядок и методика планирования бюджетных
ассигнований бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и 
плановый период (далее - Порядок) определяет правила планирования 
бюджетных ассигнований бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджетные 
ассигнования) на очередной финансовый год и плановый период.

2.Для целей настоящего Порядка:
а) бюджетные ассигнования группируются по видам и рассчитываются с 

учетом положений Бюджетного кодекса Российской Федерации;
б) под нормативным методом расчёта бюджетного ассигнования 

понимается расчёт объёма бюджетного ассигнования на основе нормативов, 
утверждённых в соответствующих нормативных правовых актах;

б) под методом индексации расчёта бюджетного ассигнования 
понимается расчёт объёма бюджетного ассигнования путём индексации на 
уровень инфляции (иной коэффициент) объёма бюджетного ассигнования 
текущего (предыдущего) финансового года;

в) под плановым методом расчёта бюджетного ассигнования понимается 
установление объёма бюджетного ассигнования в соответствии с показателями, 
указанными в нормативных правовых актах, муниципальных программах, 
договорах (соглашениях);

г) под иным методом расчёта бюджетного ассигнования понимается 
расчёт объёма бюджетного ассигнования методом, отличным от нормативного 
метода, метода индексации и планового метода;

д) правовыми основаниями возникновения расходных обязательств
муниципального образования город Нефтеюганск (далее - расходные 
обязательства города), на исполнение которых планируется направить 
бюджетные ассигнования, являются федеральные законы, законы Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, нормативные правовые акты 
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
муниципальные правовые акты муниципального образования, договоры 
(соглашения), являющиеся в соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации основаниями для возникновения расходных 
обязательств муниципального образования.



4

3. В обоснование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год 
и плановый период включаются:

а) правовые основания возникновения расходных обязательств на 
исполнение которых планируется направить бюджетные ассигнования;

б) объём бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения 
действующих расходных обязательств муниципального образования;

в) объём бюджетного ассигнования, необходимого для исполнения 
принимаемых расходных обязательств муниципального образования;

г) целевые показатели муниципальных программ города Нефтеюганска.
4. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно на 

исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.

II. Порядок планирования бюджетных ассигнований и полномочия 
департамента финансов администрации города, главных распорядителей 
бюджета города при планировании бюджетных ассигнований

6. При планировании бюджетных ассигнований главный распорядитель 
средств бюджета города:

а) до 05 августа текущего года представляет в департамент финансов 
администрации города:

-расчёты и распределение объёмов бюджетных ассигнований по 
действующим расходным обязательствам и предложения по принимаемым 
расходным обязательствам;

-обоснования бюджетных ассигнований для соответствующих 
бюджетных ассигнований;

-сведения об общем объёме бюджетных ассигнований, представленном в 
обоснованиях бюджетных ассигнований;

б) обеспечивает соответствие указанных в обоснованиях на очередной 
финансовый год и плановый период целевых показателей, направленных на 
реализацию муниципальных программ и муниципальных заданий, 
соответственно показателям, указанным в муниципальных программах, и 
показателям, характеризующим качество и (или) объём (состав) оказываемых 
физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг, указанным в 
муниципальных заданиях.

в) представляют на бумажном носителе, с сопроводительным письмом, 
подписанным руководителем (заместителем руководителя), руководителем 
планово-финансовой службы или иного уполномоченного руководителем лица, 
исполнителя документа в департамент финансов администрации города 
документы по формам согласно приложениям № 1-40 к настоящему Порядку;

7. При планировании бюджетных ассигнований отделы департамента 
финансов администрации города по соответствующим направлениям в 
пределах своей компетенции:

а) осуществляют анализ и проверку представленных главными 
распорядителями средств бюджета города расчётов объёмов бюджетных



5

ассигнований на исполнение действующих расходных и принимаемых 
обязательств;

б) проверяют правильность заполнения обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей средств бюджета в соответствии с 
Порядком заполнения обоснования бюджетного ассигнования на очередной 
финансовый год (раздел IV настоящего Порядка);

в) направляют в случае возникновения необходимости главным 
распорядителям средств бюджета города дополнительную информацию.

8.Расчёты составляются в рублях (с округлением до сотен).

III. Методика планирования бюджетных ассигнований на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств

9.Общий объём расходов бюджета определяется исходя из планируемых 
доходов и поступлений из источников финансирования дефицита бюджета.

10.3а базу формирования объемов бюджетных ассигнований 
принимаются утвержденные показатели сводной бюджетной росписи текущего 
финансового года по состоянию на 01 января текущего года, за исключением 
федеральных и окружных средств, единовременных обязательств и 
обязательств, срок действия которых истекает в текущем году.

11. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
услуг осуществляется с учётом проектов муниципальных заданий.

12. При определении объёма ассигнований для исполнения расходных 
обязательств, применяются методы, указанные в пункте 2 раздела I настоящего 
Порядка.

13.Объем бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг 
определяется исходя из установленных тарифов и нормативных или 
фактических объемов потребления с учетом требований по обеспечению 
энергосбережения и энергетической эффективности.

14.Объём бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального 
долга, предоставление муниципальных гарантий рассчитывается плановым 
методом в соответствии с заключенными и планируемыми к заключению 
договорами (соглашениями).

15. Создание резервного фонда администрации города определяется в 
пределах трёх процентов планируемого общего объема расходов 
муниципального образования.

16. Расходы, за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются методом 
предусмотренных соответствующими органами.

17. Расходы, носящий разовый характер, планируемые к принятию на 
очередной финансовый год, определяются плановым методом.

IV-Порядок заполнения Обоснования бюджетного ассигнования на 
очередной финансовый год и плановый период



6

18.Обоснование бюджетного ассигнования (далее - Обоснование) 
заполняется отдельно для каждого бюджетного ассигнования.

19. В заголовочной части Обоснования в качестве реквизита 
«Наименование бюджетного ассигнования» указывается наименование 
бюджетного ассигнования.

20. В разделе 1. «Правовые основания возникновения расходных 
обязательств» Обоснования указываются:

сведения о федеральных законах, законах Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югра, нормативных правовых актах Правительства 
Российской Федерации, Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югра, нормативных правовых актах муниципального образования, 
договорах (соглашениях), являющихся в соответствии со статьёй 86 
Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для возникновения 
расходных обязательств муниципального образования.

21. В разделе 2. «Объём бюджетных ассигнований на исполнение 
действующих расходных обязательств» Обоснования:

указываются сведения об объёме бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих расходных обязательств, рассчитанные в 
соответствии с настоящим Порядком на исполнение действующих расходных 
обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;

в графах 1 - 4  указываются соответственно коды разделов, подразделов, 
целевых статей, видов классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации, относящихся к расходам бюджетов, действующей классификации 
расходов бюджета с учётом внесённых в неё изменений, по которым 
отражается бюджетное ассигнование на исполнение действующего расходного 
обязательства в очередном финансовом году и плановом периоде;

в графе 5 указывается код дополнительной классификации расходов;
в графах 6-14 указываются данные о кассовых расходах за отчётный год, 

утверждённом объёме бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств на текущий финансовый год и расчётных объёмах 
бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств 
на очередной финансовый год pi плановый период;

графе 15 указывается метод расчёта объёма бюджетных ассигнований: 
(нормативный метод; метод индексации; плановый метод; иной метод).

В графе 16 указываются пояснения изменения объема бюджетного 
ассигнования, необходимого для исполнения действующих расходных 
обязательств, по отношению к объему бюджетного ассигнования, 
утвержденного решением о бюджете в предыдущем периоде.

22. В разделе 3. «Объём бюджетных ассигнований на исполнение 
принимаемых обязательств» Обоснования:

в графах 1 - 4  указываются соответственно коды разделов, подразделов, 
целевых статей, видов расходов;

в графе 5 указывается код дополнительной классификации расходов;
в графах 6 - 8  указываются данные о расчётных объёмах бюджетных 

ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств либо



7

объёмах зарезервированных бюджетных ассигнований на очередной 
финансовый год и плановый период;

в графе 9 указывается метод расчёта объёма бюджетных ассигнований 
(нормативный метод; метод индексации; плановый метод; иной метод).

23 .В разделе 4 «Целевые показатели» Обоснования указываются сведения 
о целевых показателях муниципальных программ.

24.При необходимости в показателях Обоснования приводятся 
пояснения.



Приложение № 1 
к Порядку

) )
Расчет планируемых бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

Главный распорядитель
Раздел_____________
П одраздел__________
Целевая статья______
Вид расходов_______
Единица измерения:

Наименование показателя КВР КОСГУ Доп.ФК
Исполнение за 
отчетный год

Текущий год 
первоначальный 

бюджет

Текущий год 
бюджет по 

состоянию на

ожидаемое 
исполнение за 
текущий год

i Плановый период
Очередной 

финансовый год
Первый год 

планового периода
Второй год 

планового периода
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 РАСХОДЫ | | 200 ' « " " и м * * ! ' : \
Оплата труда, начисления на выплаты но оплате труда 210 0 0 0 0 0 0 0
З ар аб о тн ая  п л ата 211 0 0 0 0 0 0 0

Фонд заработной платы 0.211.001
Фонд руководителя 0.211.002

Создание временных рабочих мест для организации временного трудоустройства подростков 0.211.003

Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений

0.211.004

Организация лагеря труда и отдыха 0.211.005
Оздоровительные лагеря с дневным прибыванием детей 0.211.006
П р о ч и е  н есоц и ал ьн ы е вы п латы  персоналу  в д ен еж н ой  ф орм е 212 0 0 0 0 0 0 0
Суточные при служебных командировках______ 0.212.001
Спортивные мероприятия 0.212.002
Другие выплаты 0.212.003
Н ачи сл ен и я  н а  вы п латы  по  оп л ате  тр у д а 213 0 0 0 0 0 0 0
Начисления на выплаты по оплате труда 0.213.001
Начисления на иные выплаты 0.213.002
Создание временных рабочих мест для организации временного трудоустройства подростков 0.213.003

Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений

0.213.004

Организация лагеря труда и отдыха 0.213.005

Оздоровительные лагеря с дневным прибыванием детей 0.213.006
П р о ч и е  несоц и ал ьн ы е вы п латы  персон ал у  в н атуральной  ф орм е 214 0 0 0 0 0 0 0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их 
семей

0.214.001

Компенсация стоимости проезда и провоза багажа в связи с переездом 0.214.002

Компенсация найма жилых помещений (за исключением служебных командировок) 0.214.003
Другие выплаты 0.214.004
Оплата работ, услуг 220 0 0 0 0 0 0 0
У сл уги  связи 221 0 0 0 0 0 0 0
Услуги связи 0.221.001
Т р а н сп о р тн ы е услуги 222 0 0 0 0 0 0 0
Транспортные услуги 0.222.001

Спортивные мероприятия 0.222.002
К ом м ун ал ьн ы е услуги 223 0 0 0 0 0 0 0
Оплата потребления тепловой энергии и горячего водоснабжения 0.223.001

Оплата потребления э/энергии 0.223.002

Оплата водоснабжения помещений 0.223.003

Вывоз жидких бытовых отходов при отсутствии централизованной системы канализации 0.223.004

Поставка газа для памятника "Вечный огонь" 0.223.005

А рен дн ая плата  за  п ол ьзов ан и е  им ущ еством  (за  и ск л ю ч ен и ем  зе м ел ьн ы х  у ч астк о в  и дру ги х  
о б о со б л ен н ы х  п ри род н ы х  о б ъ ек тов )

2 24
0 0 0 0 0 0 0



Работы, услуги по содержанию имущества J 225 У 0 0 0 0 0 0 0

Вывоз и утилизация ТЕСТ 0.225.001 »/

Утилизация ТБО р  У  }С 0.225.002

Оплата содержания помещений 0.225.003 /

Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту недвижимого имущества 0.225.004 >

Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту движимого имущества 0.225.005 и/

Договора на услуги по охране (ведомственная, вневедомственная и другая охрана) 0.225.006 /

Текущий ремонт 0.225.007 ✓

Капитальный ремонт 0.225.008

Обследование технического состояния оборудования и инвентаря 0.225.009 V /
-jL __________

Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества 0.225.010 4

Мероприятия по энергосбережению 0.225.011 ✓

Содержание территорий кладбищ г.Нефтеюганска 0.225.012 „ /

Содержание земель общего пользования 0.225.013 У

Механизированная уборка снега 0.225.014 4

Ремонт автомобильных дорог 0.225.015 v
7

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 0.225.016 <4

Содержание и обслуживание системы видеонаблюдения 0.225.017 J

Регулярная промывка инженерных систем 0.225.018 4

Обслуживание и содержание светофорного хозяйства 0.225.019 ъ /

Содержание дорог 0.225.020 v

Содержание уличного и дворового освещения 0.225.021 v

Расходы по содержанию нераспределенных и нереализованных жилых и свободных нежилых помещений, 
являющихся муниципальной собственностью в части жилищных услуг

0.225.022 д /

Расходы по содержанию нераспределенных и нереализованных жилых и свободных нежилых помещений, 
являющихся муниципальной собственностью в части коммунальных услуг

0.225.023 S

Содержание городского фонтана 0.225.024 ^

Озеленение мест общего пользования 0.225.025 и

Содержание скульптурных композиций, и памятников города Нефтеюганска 0.225.026 l '

Проведение дезинсекции и дератизации 0.225.028 *

Капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения 0.225.029 и / e s  / У Д

Прочие работы, услуги 226 0 0 0 0 0 0 0

Утилизация РБО (O JF 'K JP  & ■- 0.226.001 w

Спортивные мероприятия 0.226.002 и
/

На оплату стоимости питания детям школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей

0.226.003 У
/

Договора на услуги по охране (ведомственная, вневедомственная и другая охрана) 0.226.004 v

Услуги в области информационных технологий 0.226.005 -

Договора с обслуживающими организациями на предоставление питания в образовательных учреждениях
0.226.006 £/

Возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра, обязательного психиатрического 
освидетельствования при поступлении на работу

0.226.007 4

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проезда 0.226.008 L/

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проживания 0.226.009У

Другие расходы 0.226.010 у

Медицинский услуги 0.226.011 у /

Организация обучения инструктажа, проверка знаний 0.226.012 У

Специальная оценка условий труда 0.226.013 ^ /

Мероприятия по пожарной безопасности 0.226.014 4



Арендная плата за пользование имуществом 0.224.001

Р аботы , услуги  по  сод ерж ан и ю  и м ущ ества 225 0 0 0 0 0 0 0

Вывоз и утилизация отходов 0.225.001

Утилизация отходов 0.225.002

Оплата содержания помещении 0.225.003

Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту недвижимого имущества 0.225.004

Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту движимого имущества 0.225.005

Договора на услуги по охране (ведомственная, вневедомственная и другая охрана) 0.225.006

Текущий ремонт 0.225.007

Капитальный ремонт 0.225.008

Обследование технического состояния оборудования и инвентаря 0.225.009

Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества 0.225.010

Мероприятия по энергосбережению 0.225.011

Содержание территорий кладбищ г. Нефтеюганска 0.225.012

Содержание земель общего пользования 0.225.013

Механизированная уборка снега 0.225.014

Ремонт автомобильных дорог 0.225.015

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 0.225.016

Содержание и обслуживание системы видеонаблюдения 0.225.017

Регулярная промывка инженерных систем 0.225.018

Обслуживание и содержание светофорного хозяйства 0.225.019

Содержание дорог 0.225.020

Содержание уличного и дворового освещения 0.225.021

Расходы по содерж анию нераспределенных и нереализованных жилых и свободных нежилых помещений, 
являющихся муниципальной собственностью в части жилищных услуг

0.225.022

Расходы по содерж анию нераспределенных и нереализованных жилых и свободных нежилых помещений, 
являющихся муниципальной собственностью в части коммунальных услуг

0.225.023

Содержание городского фонтана 0.225.024

Озеленение мест общего пользования 0.225.025

Содержание скульптурных композиций, и памятников города Нефтеюганска 0.225.026

Проведение дезинсекции и дератизации 0.225.028

Капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения 0.225.029

Прачечные услуги 0.225.035

Обустройство улично-дорож ной сети техническими средствами организации дорожного движения
0.225.073

П рочи е р аб о ты , услуги 226 0 0 0 0 0 0 0

Утилизация отходов 0.226.001

Спортивные мероприятия 0.226.002

На оплату стоимости питания детям школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным  
пребыванием детей

0.226.003

Договора на услуги по охране (ведомственная, вневедомственная и другая охрана) 0.226.004

Услуги в области информационных технологий 0.226.005

Договора с обслуживающими организациями на предоставление питания в образовательных учреждениях
0.226.006

Возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра, обязательного психиатрического 
освидетельствования при поступлении на работу

0.226.007

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проезда 0.226.008

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проживания 0.226.009

Другие расходы 0.226.010



Медицинский услуги 0.226.011 ) ----------------

Организация обучения инструктажа, проверка знаний 0.226.012

Специальная оценка условий труда 0.226.013

Мероприятия по пожарной безопасности 0.226.014

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринилштельства 0.226.015

Образовательные мероприятия для субъектов предпринимательства 0.226.016
Представительские расходы 0.226.017
Мероприятия по оценке недвижимости, признание прав и регулирования отношений по государственной и 
муниципальной собственности 0.226.018

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0.226.019
Мероприятия по охране объектов муниципальной собственности 0.226.020
Отлов безнадзорных и бродячих домашних животных 0.226.021
Снос непригодного жилья 0.226.022
Устройство ледового городка 0.226.023
Лицвидация несанкционированных свалок 0.226.024
Услуга по приёму и складированию снежных масс 0.226.025
Монтаж и содержание искусственных елей и новогодней иллюминации 0.226.026
Ликвидация приспособленных для проживания строений 0.226.027

Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта 
"Формирование комфортной городской среды"

0.226.029

Выполнение картографических работ для подготовки градостроительных планов земельных участков
0.226.030

Ведение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
(наполнение базы данных)

0.226.031

Подготовка проекта внесения изменений в документ территориального планирования "Генеральный план 
города Нефтеюганска" 0.226.032

Документация по планировке территории 0.226.033

Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Нефтеюганска
0.226.034

Разработка проектно - сметной документации для внедрения автоматического регулирования для систем 
отопления и горячего водоснабжения

0.226.035

Организация мероприятий по информационно-консультационной поддержке, популяризации и пропоганде 
предпринимательской деятельности

0.226.036

Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность 0.226.037

С трахован и е 2 2 7 0 0 0 0 0 0 0
Договора на страхование жизни, здоровья и имущества 0.227.001
Спортивные мероприятия 0.227.002

Расходы на обязательное страхование владельцев транспортных средств 0.227.003

Личное страхование народных дружин 0.227.004

У слуги , р аб о т ы  д л я  целей  ка п и та л ьн ы х  влож ений 228 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия по энергосбережению 0.228.001

Мероприятия по пожарной безопасности 0.228.002
Прочие услуги, работы 0.228.003
Обслуживание государственного (муниципального) долга 230 0 0 0 0 0 0 0
Обслуживание внутреннего долга 231 0 0 0 0 0 0 0
Обслуживание внутреннего долга 0.231.001

Безвозмездные перечисления организациям текущего характера 240 0 0 0 0 0 0 0
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным (муниципальным) бю дж етным и 
автономным учреждениям* 241

Безвозмездные и безвозвратные перечисления некомерческим организациям и физическим лицам- 
производителям товаров,работ и услуг на производство

2 46 0 0 0 0 0 0 0

Безвозмездные и безвозвратные перечисления некомерческим организациям и физическим лицам- 
производителям товаров,работ и услуг на производство *

0.246.001

Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений 0.246.006

Возмещение части затрат по предоставленным консалтинговым услугам 0.246.007



}—
Возмещение части затрат по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции , в 
том числе продовольственного сырья) местных товаропроизводителей

0.246.008

Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных 
продуктов

0.246.009

Возмещение части затрат, связанных с прохождением курсов повышения квалификации 0.246.010

Возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов и инструментов, необходимых для 
производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел

0.246.0/1

Финансовая поддержка начинающих предпринимателей 0.246.012
Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исклю чением нефинансовых 
организаций государственного сектора) на продукцию

24А 0 0 0 0 0 0 0

Возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением населению бытовых услуг (баня), по тарифам 
не обеспечивающим возмещение издержек

0.24А.001

Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим гражданам услуги по содержанию  
жилых помещений по размерам платы,не обеспечивающим возмещение издержек

0.24А.002

Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием дополнительной помощи при 
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

0.2 4А. 003

Суосидия из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений!), индивидуальным предпринимателям в связи с оказанием услуг, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  
общего пользования по регулируемым тарифам по ежегодным сезонным автобусным маршрутам до садовых, 
огороднических и дачных товариществ

0.24А.004

Субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридических* лицам (за 
исключением муниципальных учреждений!), индивидуальным предпринимателям в связи с оказанием услуг по 
организации транспортного обслуживания населения, в том числе отдельным категориям граждан по 
бесплатному проезду в автомобильном транспорте общего пользования по городским маршрутам, 
проходящим в пределах границ города Нефтеюганска

0.24А. 005

Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам-производителям 
товаров, работ и услуг на продукцию 24В 0 0 0 0 0 0 0
Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам-производителям товаров, 
работ и услуг на продукцию_____ 0.24 В. 001

Социальное обеспечение 260 0 0 0 0 0 0 0
П особи я по  соц и ал ьн о й  пом ощ и  н асел ен и ю  в ден еж н о й  ф орм е 262 0 0 0 0 0 0 0
Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений балочного массива 0.262.001
Приобретение (строительство) жилья 0.262.002
П енси и , п особ и я , вы п лач и в аем ы е раб отод ател ям и , н ан и м ател ям и  б ы в ш и м  р аб о тн и кам 264 0 0 0 0 0 0 0
Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих 0.264.001
П особи я по  со ц и ал ьн ой  п ом ощ и , вы п лачи ваем ая  р аб о т о д ател ям и ,н ан и м ател ям и  бы вш и м  
работникам  в н атуральной  ф орм е"

265
0 0 0 0 0 0 0

Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в 
натуральной форме

0.265.001

С оц и ал ьн ы е п особ и я  и к ом п ен сац и и  персоналу  в д ен еж н о й  ф орм е 2 66 0 0 0 0 0 0 0
Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей матерям, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет 0.266.001

Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае 
заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний)

0.266.002

С оц и ал ьн ы е ком п ен сац и и  п ерсон ал у  в н атуральной  ф орм е 267 0 0 0 0 0 0 0
Компенсация стоимости путевок на санаторно-курортное лечение 0.267.001

Начисления на социальные компенсации персоналу в натуральной форме 0.267.002

Прочие расходы 290 0 0 0 0 0 0 0
Н алоги , пош л и н ы  и сборы 291 0 0 0 0 0 0 0
Налоги, пошлины и сборы 0.291.001
И н ы е вы п латы  теку щ его  х ар актер а  ф и зи ческ и м  л и ц ам 2 96 0 0 0 0 0 0 0
Спортивные мероприятия 0.296.002
Иные расходы 0.296.003



И н ы е вы п латы  теку щ его  х ар актер а  орган и зац и ям 2 97 0 0 0 0 0 0 0
Взносы за членство в организациях 0.297.002
Проведение выборов 0.297.003
Иные расходы 0.297.004

И н ы е вы п латы  кап и тал ьн о го  х ар а к те р а  ф изи ческим  л ицам 298 0 0 0 0 0 0 0
Возмещение за изымаемые земельные участки физическим лицам 0.298.001
И н ы е вы п латы  кап и тал ьн о го  х ар ак тер а  ю ри ди чески м  л и ц ам 2 99 0 0 0 0 0 0 0
Возмещение за изымаемые земельные участки юридическим лицам 0.299.001

Поступления нефинансовых активов 300 0 0 0 0 0 0 0
Увеличение стоимости основных средств 310 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятия по пож арной безопасности 0.310.001

Мероприятия по энергосбережению 0.310.002

Приобретение оборудования 0.310.003
Приобретение жилья 0.310.004
Комплектование книжного фонда 0.310.005
Увеличение стоимости материальных запасов 340 0 0 0 0 0 0 0
У в ел и ч ен и е  сто и м о сти  л ек а р ств ен н ы х  преп аратов  и м атер и ал о в , п р и м ен яем ы х  в м еди ц и н ск и х  

целях
341 0 0 0 0 0 0 0

Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях 0.341.001
У вел и ч ен и е  сто и м о сти  продуктов  питани я 342 0 0 0 0 0 0 0
Продукты питания 0.342.001
У в ел и ч ен и е  ст о и м о сти  горю ч е-см азо ч н ы х  м атери ал ов 343 0 0 0 0 0 0 0
Горюче-смазочные материалы 0.343.001
У в ел и ч ен и е  ст о и м о сти  стр о и те л ьн ы х  м атери ал ов 344 0 0 0 0 0 О1 0
Строительные материалы 0.344.001

У в ел и ч ен и е  сто и м о сти  м ягкого  инвен таря 345 0 0 0 0 0 0 0
М ягкий инвентарь 0.345.001
Спортмероприятия 0.345.002
Мероприятия по охране труда 0.345.003
У в ел и ч ен и е  сто и м о сти  п роч и х  о б о р о тн ы х  зап асов  (м атер и ал о в ) 346 0 0 0 0 0 0 0
Прочие оборотные запасы (материалы) 0.346.001

Мероприятия по энергосбережению 0.346.002

У вел и ч ен и е  сто и м о сти  м атери ал ьн ы х  зап асов  д л я  целей  кап и тал ьн ы х  влож ений 347 0 0 0 0 0 0 0
Материальные запасы для целей капитальных вложений 0.347.001

У в ел и ч ен и е  сто и м о сти  п роч и х  м атери ал ьн ы х  зап асов  о д н о к р атн о го  п ри м ен ен и я 349 0 0 0 0 0 0 0
Приобретение бутилированной воды 0.349.001

Спортмероприятия 0.349.002

Приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности 0.349.003

Мероприятия по пожарной безопасности 0.349.004

Мероприятия по энергосбережению 0.349.005

Прочие материальные запасы однократного применения 0.349.006

Увеличение стоимости права использования 350 0 0 0 0 0 0 0

У в ел и ч ен и е  сто и м ости  н еи скл ю чи тел ьн ы х  прав  н а  р езул ьтаты  и н тел л екту ал ьн о й  д ея тел ь н о ст и  с 
неоп ред ел ен н ы м  ср о к о м  п ол езн ого  исп ол ьзован и я

352 0 0 0 0 0 0 0

Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с 
неопределенным сроком полезного использования

0.352.001

У в ел и ч ен и е  сто и м ости  н еи скл ю чи тел ьн ы х  прав  на р езул ьтаты  и н тел л екту ал ьн о й  д ея тел ь н о сти  с 
оп р ед ел ен н ы м  срок ом  п ол езн ого  и сп ол ьзован и я

353 0 0 0 0 0 0 0

Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с 
определенным сроком полезного использования

0.353.001

ИТОГО РАСХОДОВ 0 0 0 0 0 0 0

Руководитель, заместитель руководителя

(подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель



)

Информация об объёмах бюджетных ассигнований на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда

Н аименование (К О Д ) Главного распорядителя бю дж етны х средств

Приложение №  2 к Порядку

(в руб.)

Н аименование расходного обязательства 2019 год
2020 год 2021 год 2022 год

проект в %  к  2019 г. проект в %  к 2020 г. проект в %  к 2021 г.

ВСЕГО  О ПЛАТА  ТРУДА

ш татная численность, ед.
расходы по заработной плате и начислениям  на выплаты  по оплате труда, всего:

заработная плата
начисления на выплаты по оплате труда

Справочно: средняя зарплата на 1 работника, рублей

Д енеж ное содерж ание работников 
органов местного самоуправления

ш татная численность, ед.
среднесписочная численность, чел.

расходы по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда, всего:
заработная плата

начисления на выплаты по оплате труда
Справочно: средняя зарплата на 1 работника, рублей

Работниковмуниципальных 
учреж дений (КУ, БУ, АУ)

ш татная численность, ед.
расходы по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда, всего:

заработная плата
начисления на выплаты по оплате труда

Справочно: средняя зарплата на 1 работника, рублей

Руководитель, заместитель руководителя

(подпись) (расшифровка подписи)

"  ___________________________________ _________________ Г.

Исполнитель______________ ___________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон:

Примечание: Дополнительно предоставляются расчеты по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда по категориям отраслевых структур (с детализацией)



))

Приложение №  3 
к Порядку

Расчет расходов 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

N п/п Наименование показателя доп.фк

Количество 
сотрудников, 

направляемых в 
командировку, в 

гоп

Количество суток 
пребывания в 
командировке

Норма
суточных
(рублей)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода

1 2 3 4 5 6 7 =  4 х 5 х 6 8 9
1 Суточные при служебных командировках

2 Суточные при командировках на курсы повышения 
квалификации

итого

N п/п Наименование показателя доп.фк
Количество 

сотрудников в 
год

Стоимость на 1 
человека

Период 
предоставлен 

ия услуг 
(количество 

месяцев)

Сумма 
(рублей) на 

очередной 
финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода

1 2 3 4 5 6 7 =  4 х 5 х 6 8 9
1 Другие выплаты (расшифровать)

2
итого

Всего по прочим  в ы п л атам
Исполнитель ________________ ___________________________

(подпись) (расш ифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №  4
к Порядку

Расчет расходов 214 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"

№
п/п

наименование показателя доп.фк

План на очередной финансовый год

план на первый 
год планового 

периода

план на второй 
год планового 

периода
среднесписочная

численность
из них по льготе

По льготе 
члены семей

всего человек по 
льготе

Ф актические 
расходы на одного 

человека по 
отчетному году 

(рублях) 
справочно

Расходы в 
рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = 7 x 8 10 11
1 О плата стоимости проезда к месту отпуска и обратно для лиц, 

работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях

итого

N п/п Н а и м е н о в а н и е  показателя

доп.фк

К ол и ч еств о  

с о тр уд н и ко в  в  год

К о л и ч е ств о  д н е й  - 

м е ся ц ев

Н о рм а  в ы п л а т  

(р уб л е й )
Сумма 

(рублей) на 
очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма 
(рублей) 

на второй год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 = 4 х 5 хб 8 9
1 Компенсация расходов по найму жилья приглашенным 

специалистам
2 Другие выплаты (расшифровать)

Всего по прочим  н есоциальны м  в ы п л а там  персоналу  в натуральной ф орм е

Исполнитель ________________ _________________________
(подпись) (расш ифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №  5
к Порядку

Расчет расходов 221 "Услуги связи"

N  п/п Н аи м ен ован и е показателя до п .ф к

Е ди ниц
а

и зм ере
ния

К оличество
абон ен тски х

ном еров

А бон ен тская  
п л ата  в 

р ас ч ете  на 1 
або н ен тски й  

н ом ер  ( 
руб .)

К оличество  
м есяц ев  

пред оставл ен  
ия услуги

С ум м а ( руб .) 
на очередной  
ф инан совы й  

год

С ум м а ( руб.) 
на первы й год 

планового 
пери ода

С у м м а ( руб .) 
на в торой  год 

п л ан ового  
п ери од а

1 2 3 4 5 6 7 8=5 х 6 х 7 9 10
1 А бонентская  плата за  тел еф он шт.

в .т.ч  (расш иф ровать)
2 О п л ата  услуг подвиж ной связи шт.

N п/п Н аи м ен ован и е п оказателя д о п .ф к

Е ди ниц
а

и зм ере
ния

п родолж итель
ность

те л еф он н ы х  
соеди н ен и й  в 

м есяц

цен а м инуты  
разгов ора  

тел еф о н н ы х  
со еди н ен и й

К ол и чество  
м есяцев  

пред оставлен  
ия услуги

С ум м а ( руб .) 
на очередн ой  
ф инан совы й  

год

С ум м а ( руб.) 
на первы й  год 

планового 
пери ода

С ум м а ( руб .) 
н а  в торой  год 

п л ан ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 7 8=5 х  6 х  7 9 10
1 П оврем енная оп л ата  м естн ы х  те л еф он н ы х  соединени й ШТ.

2 О п л ата  м еж дугородн ы х те л еф о н н ы х  соединени й шт.

3 О п л ата  м еж дународны х тел еф о н н ы х  соединени й шт.

4 П рочие расходы  (расш и ф ров ать )
Итого

N  п/п Н аи м ен ован и е показателя д о п .ф к

Е ди ниц
а

изм ере
ния

К оличество  
орган и зован н  
ы х  циф ровы х 

потоков

еж ем есячн ая  
аб он ен тская  

п л ата  за 
циф ровой  

п оток  ( руб .)

К оличество  
м есяцев  

пред оставлен  
ия услуги

С ум м а ( руб .) 
на очередн ой  
ф инан совы й  

год

С ум м а ( руб.) 
на первы й  год 

планового 
периода

С ум м а (  руб .) 
на второй  год 

п л ан ового  
пери ода

1 2 3 4 5 6 7 8=5 х  6  х  7 9 10
1 Затраты  на оплату  услуг по п ред оставл ен и ю  ци ф ровы х  потоков  

для ком м утируем ы х тел еф о н н ы х  соединени й
ШТ.

N п/п Н аи м ен ован и е показателя д оп .ф к

Е ди ниц
а

и зм ере
ния

К оличество
тел еф о н н ы х

ном еров
электросвязи

ц ен а в 
расчете  на 1 
те л еф он н ы й  

н ом ер
эл е ктросвязи  

( руб .)

К оличество  
м есяцев  

пред оставлен  
ия услуги

С ум м а (р у б .)  
на очередн ой  
ф инан совы й  

год

С ум м а ( руб.) 
на первы й год 

планового 
пери ода

С ум м а (  руб .) 
на в торой  год 

п л ан ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 7 8=5 х  6 х  7 9 10
1 Затраты  на электросвязь , о тн осящ ую ся  к связи  сп ец и ал ьн ого  

назначения
ШТ.



N  п/п Н аи м ен ован и е п оказателя д о п .ф к

количе
ство

канало
в

переда
чи

д ан н ы х  
сети  

И нтерн  
__ ет__

м есячн ая  цен а 
ар ен д ы  канала 

передачи  
д ан н ы х  сети 

И н терн ет

К оличество  
м есяцев  
аренды  
канала 

передачи  
д ан н ы х  сети  

И н терн ет

С ум м а 

( руб .) на 
очередной  

ф и н ан совы й  
год

С ум м а ( руб.) 
на первы й  год 

планового 
пери ода

С у м м а ( руб .) 
на второй  год 

п лан ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 7 =  4 х  5 х  6 8 9

1 Затраты  на сеть  И нтерн ет и усл уги  и н терн ет-п ровай деров

2
Итого

N  п/п Н аи м ен ован и е показателя д оп .ф к

количе
ство
SIM -
карт

м есячн ая  цен а 
в р асч ете  на 1 

S IM -карту

К оличество  
м есяцев  

пред оставл ен  
ия услуги  
передачи  
д ан н ы х

С ум м а 

( руб .) на 
очередной  

ф инан совы й  
год

С ум м а ( руб.) 
на первы й  год 

планового 
п ери ода

С у м м а ( руб .) 
на в торой  год 

план ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 7 =  4  х 5 хб 8 9

1 Затраты  на передачу  д ан н ы х  с  исп ол ьзованием  и н ф орм ац и он н о­
тел еком м уникацион ной  сети  И н тер н ет  и услуги  п ров ай д еров  для 
п л ан ш етны х ком пью теров

2
Итого

N  п/п Н аи м ен ован и е показателя д о п .ф к

Е ди ниц
а

и зм ере
ния

кол и ч ество СТОИМОСТЬ

С ум м а ( 

р у б )
на очередной  
ф инан совы й  

год

С ум м а ( руб.) 
на первы й  год 

план ового  
п ери ода

С ум м а ( руб.) 
н а  в торой  год 

план ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 7—5 х  6 8 9

1 У слуги  почтовой  связи шт.

2 У слуги специальной  связи шт.

Итого

Всего по услугам связи

И сполнитель  _________________  __________________________
(подп и сь) (р асш и ф р о в ка  подпи си)

Т елеф он



) )

Приложение №6 
к Порядку

Расчет расходов 222 "Транспортные услуги"

N п/п Наименование показателя доп.фк
планируемое к 
приобретению 

количество услуг

Цена 1 услуги 
перевозги 

(транспортировк 
и) груза

Период
предоставления 

услуг(количество 
месяцев)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 = 4 х 5 х 6 8 9
1 Оплата услуг по договорам перевозки

Итого

N п/п Наименование показателя доп.фк
Количество

транспортных
средств

Средняя 
стоимость услуг 

в месяц 
(рублей)

Период
предоставления 

услуг(количество 
месяцев)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 = 4 х 5 х 6 8 9
1 Оплата услуг аренды транспортных средств

Итого

N п/п Наименование показателя доп.фк
Количество 

разовых услуг

Среднее 
количество 

часов аренды 
транспортных 

средств разовой 
услуги

Цена 1 часа 
аренды

транспортного 
средства разовой 
услуги (рублей)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 = 4 х 5 х 6 8 9
1 Оплата разовых услуг пассажирских 

перевозок при проведении совещания

Итого



) )

N п/п Наименование показателя доп.фк

Количество 
работников, 

имеющих право 
на компенсацию 

расходов

Средняя 
стоимость 

проезда к месту 
нахождения 

учебного 
заведения 
(рублей)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 = 4 х 5 х 2 7 8
1 Оплата проезда работника к месту 

нахождения учебного заведения и обратно

Итого

Всего по транспортным услугам

Исполнитель _______________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



)

Приложение №7
к Порядку

Расчет расходов 223 "Коммунальные услуги"

N п/п Наименование показателя, услуг доп.фк
Единица

измерения

фактическое 
потребление 
отчетный год

плановое 
потребление 
за  текущий 

год

Планируемое потребление объемов 
энергоресурсов

Тариф (рублей) Сумма (рублей)

на очередной 
финансовый 

год

на первый 
год

планового
периода

на второй 
год

планового
периода

на очередной 
финансовый 

год

на первый 
год

планового
периода

на второй 
год

планового
периода

на очередной 
финансовый 

год

на первый 
год

планового
периода

на второй 
год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13= 7 х 10 14= 8 х 11 15= 9 х 12
1 О п л ата  потребления тепловой  энергии и 

горячего  водоснабжения в том  числе
Г к ал

0 0 0

теплоснабжение

горячее водоснабжение

компонент на теплоноситель м3

компонент на тепловую энергию Гкал

2 О п л ата  потребления электроэнергии кВ т/час

3 Вы воз ж идких бы товы х отходов при 
отсутствии централизованной системы  
канализации

куб. м

4 О п л ата  водоснабжения помещ ений в том  
числе

куб. м
0 0 0

Водоснабжение

Водоотведение

итого 0 0 0

Исполнитель ________________ ___________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №8 
к Порядку

Расчет расходов 224 "Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)"

N п/п Наименование показателя

Количество
зданий,

помещений,
транспортных

средств

Площадь 
арендуемых 
помещений, 

кв. м

Средняя
стоимость в месяц 

1 кв. м.
(1 ед.

автотранспорта)
(рублей)

Период предос­
тавления услуг 

(количество 
месяцев)

Сумма (рублей) 
на очередной 
финансовый 

год

Сумма 
(рублей) 

на первый год 
планового 

периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 = 4 х 5 х 6 8 9
1 Аренда зданий (помещений, сооружений)
2 Аренда прочего имущества 

(расшифровать)
3
4
5
6

Итого

Всего по арендной плате за пользование имуществом

Исполнитель ______________  _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение № 9

к Порядку

Расчет расходов 225 "Работы и услуги по содержанию имущества"

N п/п Наименование показателя доп.фк
Единица

измерения
количество

цена технического 
обслуживания и 

регламентно­
профилактического 

ремонта на 1 единицу в 
год

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма 
(рублей) 

на второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 = 5 x 6 8 9
1 Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной 

техники
шт.

2 Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по 
обеспечению безопасности информации

шт.

3 Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной 
связи (автоматизированных телефонных станций)

шт.

•1 Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт локальных 
вычислительных сетей

шт.

5 Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем 
бесперебойного питания

шт.

6 Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

шт.

И ТОГО

N п/п Наименование показателя доп.фк Единица
измерения

Количество
Средняя стоимость 

(рублей)

Период
предоставления

услуг
(количество

месяцев)

Сумма (рублей) 
на очередной 
финансовый 

год

Сумма 
(рублей) 

на первый год 
планового 

периода

Сумма 
(рублей) 

на второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 = 5  х 6 х 7 9 10
1 Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и 

сооружений

2 Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту недвижимого имущества

3 Ремонт и техническое обслуживание автотранспорта, находящегося на балансе 
бюджетного учреждения

4 Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и инвентаря 
(кондиционеры, холодильники и т.д.) в части административно- хозяйственного 
обеспечения

5 Оплата договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, наладке, 
эксплуатации элементов охранной и пожарной сигнализации

6 Текущий ремонт зданий и сооружений (перечень объектов)

7 Капитальный ремонт зданий и сооружений (перечень объектов)

8 Вывоз и утилизация отходов

9 Вывоз отходов

10 Мероприятия по пожарной безопасности:

11 Прочие

итого



) )

N п/п Наименование показателя доп.фк Единица
измерения Количество

Средняя стоимость 
(рублей)

Период
предоставления 

услуг(количество 
месяцев)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма 
(рублей) 

на второй год 
планового 

периода
1 2 3 4 5 6 7 8= 5 х 6 х 7 9 10

'• Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений

1.1 Дератизация и дезинсекция

1.2 Аккарицидная обработка

1.3 Уборка снега
1.4 Чистка кровли от снега, сосулек

1.5 Стирка белья, пост.принадлежностей, хим. чистка
прочие (расшифровать)

2. Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту:
2.1 недвижимого имущества

2.1.1 обслуживание внутренний электропроводки и наружного освещения
2.1.2 обслуживание и промывка сан.тех.систем
2.1.3 обслуживание систем вентиляции
2.1.4 обслуживание аварийного освещения
2.1.5 обслуживание бассейнов
2.1.6 обслуживание лифтового оборудования
2.1.7 обслуживание узлов учета тепловой энергии, холодной воды
2.1.8 услуги по промывке теплообменников

прочие (расшифровать)
2.2 движимого имущества

2.2.1 оплата договоров за обслуживание технологического оборудования
2.2.2 Оплата договоров за обслуживание и поверку весового оборудования
2.2.3 оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту вычислительной техники

в том числе
- компьютерной, копировально-множительной
- ауди-видео, бытовой

2.2.4 обслуживание дезаров
2.2.5 обслуживание кнопки экстренного вызова
2.2.6 оплата договоров за услуги по обслуживанию камер видеонаблюдений
2.2.7 обслуживание мед.те.хн.кондиционеров
2.2.8 ремонт и техническое обслуживание автотранспорта, находящегося на балансе бюджетного 

учреждения

2.2.9 обслуживание систем водоочистки, питьевых фонтанчиков
прочие (расшифровать)

3. Ремонт зданий и сооружений (перечень объектов)

4. Вывоз и утилизация отходов
4.1 вывоз ТБО
4.2 утилизация ТБО
4.3 вывоз КТО
4.4 утилизация КТО

5 Мероприятия по пожарной безопасности:

5.1 Обеспечение функционирования и поддержки работоспособности пожарно-охранной сигнализации

5.2 Огнезащитная обработка, зарядка огнетушителей
5.3 Ремонт по требованиям Госпожнадзора
5.4 Ремонт в целях предупреждения пожаров

6 Прочие (расшифровать)

итого

Всего по услугам на содержание имущества

Исполнитель _______________  _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



)

Приложение № 10
к Порядку

Расчет расходов 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п Наименование показателя доп.фк
количество

командированных
работников

Количество
суток

нахождения в 
командировке на 

1 человека

Стоимость 
найма жилого 
помещения в 

сутки (рублей)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма 
(рублей) 

на второй год 
планового 

периода
1 2 3 4 5 6 7 = 4 х 5 х 6 8 9
1. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части 

проживания
2. прочие

итого

N п/п Наименование показателя доп.фк

Количество 
человек, 

направленных в 
командировки, в год

Средняя 
стоимость 

проезда в одну 
сторону (рублей)

Сумма
(рублей) на 

очередной 
финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 = 4 х 5 х 2 7 8
1 Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части 

проезда

2 прочие
Итого

N п/п Наименование показателя доп.фк
Количество

объектов

Стоимость 1 
объекта в год, 

рублей

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 = 4 x 5 7 8
1. Договора на услуги по охране (ведомственная, вневедомственная и другая 

охрана)
2. Услуги по охране ( ЧОП)

3 прочие (расшифровать)

итого

N п/п Наименование показателя доп.ф к

Количество
аттестуемых

объектов
(помещ ений)

цена проведения 
аттестации 1 

объекта 
(помещ ения) в 

рублях

количество
единиц

оборудования
(устройств),
требующих

проверки

цена проведения 
проверки 1 

единицы 
оборудования 
(устройства) в 

рублях

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма 
(рублей) на 
первый год 
планового 

периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8=(4 х 5)+(6 х 7) 9 10
1. Оплата услуг, связанных с обеспечение безопасности информации 

(проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий)

2. прочие (расшифровать)

итого

N п/п Наименование показателя доп.фк Количество
стоимость в 

рублях
количество

месяцев

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма 
(рублей) на 
второй год 
планового 

периода



) )

1 2 3 4 5 6 7=4 х 5 х 6 8 9
1. Утилизация отходов
2. Договора с обслуживающими организациями на предоставление питания 

в образовательных и лечебных учреждениях

3. Расходы на оплату стоимости питания детям школьного возраста в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

4 Расходы на проживание и на оплату договоров по спортивным 
мероприятиям

5 М ероприятия по охране труда:
5.1 М едицинский осмотр
5.2 Организация обучения инструктажа, проверка знаний
5.3 Специальная оценка условий труда
5.4 Изготовление плана эвакуации
6 М ероприятия по пож арной безопасности:

6.1
Проведение экспертизы проектной документации, изготовление плана 
эвакуации

6.2 Услуги по обслуживанию пожарной сигнализации

7 П рочие текущ и е расходы (расш иф ровать)
в  т о м  числе

7.1 Нотариальные услуги
7.2 Оплата договоров на подписку периодической литературы
7.3 О плата договоров за услуги паспортизации зданий
7.2 Лабораторные исследования
7.5 Плата за обучения на курсах повышения квалификации
7.6 Услуги по разработке трехмерной модели
7.7 Размещение отчетности в СМИ
7.8 Прочие текущие расходы

итого

Всего по прочим  услугам

Исполнитель ________________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №  11

к Порядку

Р асч ет  р ас х о д о в  2 2 7  "С трахование"

N п /п Н аи м ен о ван и е  п о к азател я д о п .ф к
К о л и ч е с  

тво

С р ед н яя
сто и м о ст ь

ст р ах о в ан и я ,
рубл ей

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  о ч е р ед н о й  

ф и н ан со в ы й  год

С у м м а (р у б л ей ) 
н а  п ер в ы й  год 

п л ан о в о го  п ери од а

С у м м а (р у б л ей ) на 
в торой  год  

п л ан о во го  п ер и о д а

1 2 3 4 5 6 =  4 x 5 7 8
1. Д о го в о р а  на стр ах о в ан и е  ж и зн и , зд о р о в ь я  и и м у щ ества

2.
Р асх о д ы  на о б я зате л ьн о е  стр ах о в ан и е  в л ад ел ь ц ев  т р а н сп о р т н ы х  
ср е д ств

3. Л и ч н о е  ст р ах о в ан и е  н аро д н ы х  дру ж и н

4. П р о ч и е  (р асш и ф р о в ать )

итого

Всего по страхованию

И сп о л н и т ел ь  __________________  ____________________________
(п о д п и сь )  (р а с ш и ф р о в к а  п о д п и си )

Телефон



) )

Приложение № 12
к Порядку

Расчет расходов 228 "Услуги, работы для целей капитальных вложений"

N п/п Наименование показателя доп.фк
Количество

оборудования
цена 1 единицы 

в рублях

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6=4 х 5 7 8
1. Оплата работ по монтажу (установке), 

дооборудованию и наладке оборудования

2. Мероприятия по пожарной безопасности:

2.1. Установка, наладка, монтаж пожарной 
сигнализации

2.2. Монтаж аварийного освещения

3. прочие (расшифровать)
ИТОГО

Всего по услугам , работам для целей капитальны х вложений

Исполнитель ______________  ________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение № 13 
к Порядку

Расчет расходов 231 "Обслуживание внутреннего долга"

N п/п Наименование
Сумма (рублей) 

на очередной 
финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5
1
2
3

ИТОГО

* Расшифровать 

Исполнитель

Телефон



) )

Приложение № 14
к Порядку

Расчет расходов 246 "Безвозмездные и безвозвратные перечисления некомерческим организациям и физическим лицам-производителям товаров,работ и услуг на производство"

N п/п Наименование показателя ДФК
Сумма (рублей) 

на очередной 
финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6
1 *
2
3

ИТОГО

*Расшифровать

Исполнитель

Телефон



) )

Приложение № 15
к Порядку

Расчет расходов 24А "Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

N п/п КБК Наименование показателя (субсидии) ед. изм. КОЛ-ВО

ЭОТ (на 
един, услуги) 

(руб.)

установленный 
размер платы 

(руб)

отклонение
(гр.6-гр7)

(руб)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1
2
3

итого

* кроме бюджетных и автономных учреждений

Исполнитель ______________  _________________________
(подпись) (расш ифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №16 
к Порядку

Расчет расходов 24В "Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг на продукцию"

N  п/п К БК Н аи м ен ован и е показателя  (субси ди и)
С ум м а (рублей) 

на очередной  
ф ин ан совы й  год

С ум м а (рублей ) 
на  первы й год 

п лан ового  п ери ода

С у м м а (руб лей ) 
на второй  год 

п лан ового  
п ер и о д а

1 2 3 4 5 6
1 *

2
3

итого

^Расшифровать

Исполнитель _______________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение № 17
к Порядку

Расчет расходов 262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"

N п/п
Н аи м ен о ван и е

п ок азател я
Р азм ер  о д н о й  в ы п л аты , 

руб.
К о л и ч е ств о  

в ы п л а т  в год

Сумма (рублей) на 
очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода
1 2 3 4 5 = гр .З  х  гр .4 6 7

0,00
0,00

И того: X X 0,00

Всего пособий по социальной помощи населению

Исполнитель _______________  _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №  18
к Порядку

Расчет расходов 264 "Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам"

N п/п Н аи м ен о ван и е
п ок азател я

Р азм ер  о д н о й  в ы п л аты , 

руб.
К о л и ч е ств о  

в ы п л а т  в год

Сумма (рублей) на 
очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода
1 2 3 4 5 =  гр .З  х гр .4 6 7

Д о п о л н и т ел ь н о е  
е ж ем е ся ч н о е  

о б ес п еч е н и е  к п ен си ям  
м у н и ц и п ал ь н ы х  
сл у ж ащ и х

0 ,00

0 ,0 0
И того: X X 0 ,00

Всего пенсий, пособий, выплачиваемые работодателями

Исполнитель _______________  _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



Приложение №  19
к Порядку

Расчет расходов 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

N п/п Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма (рублей) на 
очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода

1 2 3 4 5 = гр.З х гр.4 6 7
0,00
0,00

Итого: X X 0,00

Всего социальных пособий и компенсаций в денежной форме

Исполнитель ______________  ________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



П р и л о ж е н и е  № 2 0  
к П о р яд ку

Расчет расходов 267 "Социальные компенсации персоналу в натуральной форме"

N  п/п Наименование показателя д о п .ф к
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

С у м м а  (р у б л ей ) на 

о ч е р ед н о й  ф и н ан со в ы й  
год

С у м м а  (р у б л ей ) 

н а  п ер в ы й  го д  п л ан ового  
п ер и о д а

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  вто р о й  год  п л ан о во го  

п ер и о д а

1 2 3 4 5 6 = гр.З х гр.4 7 8
Компенсация стоимости на санаторно- 
курортное лечение

0,00

Начисления на саоциальные 
компенсации персоналу в натуральной 
форме

X X

Итого: X X 0,00

Всего социальных компенсаций персоналу в натуральной форме

И сп о л н и тел ь  __________________  ____________________________
(п о д п и сь ) (р а с ш и ф р о в к а  п о д п и си )

Т ел еф о н



) )

Приложение №21
к Порядку

Расчет расходов 291 "Налоги, пошлины и сборы"

N  п/п Н аим енование показателя доп .ф к
О статочн ая стоим ость 

основны х средств, 
рублей

С тавк а налога (% )
С ум м а (рублей) 

на очередной 
ф инан совы й  год

С ум м а (рублей) 
на первы й год 

планового 
периода

С ум м а (рублей) на 
второй  год 

планового периода

1 2 3 4 5 6 =  4 x 5 /1 0 0 7 8
1. Н алог на имущ ество

N п/п Н аим енование показателя доп .ф к Г од  выпуска
К оличество
автом аш ин

М ощ ность  (л. с .)
Н алоговая ставка 

(рублей)

С ум м а (рублей) 
на очередной  

ф инан совы й  год

С ум м а (рублей) 
на первы й  год 

план ового  
пери ода

С ум м а (рублей) 
на в торой  год 

п лан ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 7 8 =  5 х 6 х  7 9 10
1. Т ранспортны й налог

N  п/п Н аим енование показателя доп .ф к
П лощ адь зем ельного 

участка  (кв. м )

У дельны й 
п оказатель  

кадастровой  
стоим ости  зем ель 
(рублей  за кв. м)

К адастровая 
стоим ость 

зем ельн ого  участка 
(рублей)

С тавка 
зем ельного 
налога (% )

С ум м а (рублей) 
на очередной  

ф инан совы й  год

С ум м а (рублей) 
на первы й  год 

план ового  
п ери ода

С ум м а (рублей) 
на второй  год 

п лан ового  
п ери ода

1 2 3 4 5 6 =  4 x 5 7 8 = 6  Х7/100 9 10
1. Зем ельны й налог

N  п/п Н аим енование показателя доп .ф к
С ум м а (рублей) 

на очередной  
ф инан совы й  год

С ум м а (рублей) 
на первы й год 

планового пери ода

С ум м а (рублей) 
на второй  год 

план ового  периода
1 2 3 4 5 6

1. Государственная пош лина, сборы

Всего по налогам, пошлинам, сборам

И сполнитель _________________  ____________________________
(подпись) (расш и ф ровка подписи)

Телефон



) )

Приложение № 22
к Порядку

Расчет расходов 296 "Иные выплаты текущего характера физическим лицам"

N п/п Наименование показателя доп.фк
Сумма (рублей) 

на очередной 
финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода

1 2 3 4 5 6
ПРОЧИЕ

N п/п Наименование показателя доп.фк Тип мероприятий
Категория

спортсменов

Количество
спортсменов

(человек)

Норма выплат 
(рублей)

Сумма (рублей) 
на очередной 

финансовый год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 = 6*7 9 10
1 Прочие расходы (спортивные 

мероприятия)
1.1. поощрительные выплаты спортсменам- 

победителям и призерам спортивных 
соревнований, а также тренерам и 
специалистам сборных команд, 
обеспечивающим их подготовку 
(Олимпийских, Паралимпийских, 
Сурдлимпийских игр, чемпионатов мира и 
Европы)

1.2.

Всего по иным вы платам  текущего характера физическим лицам

Исполнитель _______________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



)

Приложение №  23
к Порядку

Расчет расходов 297 по прочим расходам "Иные выплаты текущ его характера организациям"

N  п/п Н аименование показателя доп.ф к
Сумма (рублей) 

на очередной 
финансовый год

С умма (рублей) 
на первый год 

планового периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового периода
1 2 3 4 5 б

Всего по иным выплатам текущего характера организациям

Исполнитель _______________  _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон

)



)

Приложение №  24
к Порядку

Расчет расходов 298 по прочим расходам "Иные выплаты текущ его характера физическим  лицам '

N  п/п Н аименование показателя доп.ф к
С умма (рублей) 

на очередной 
ф инансовый год

С умма (рублей) 
на первый год 

планового периода

С умма (рублей) 
на второй год 

планового периода
1 2 3 4 5 б

Всего по иным выплатам текущего физическим лицам [

Исполнитель _______________  _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон

)



) )

Приложение № 25
к Порядку

Расчет расходов 310 "Увеличение стоимости основных средств"

N  п /п

Н а и м е н о в а н и е д о п  Ф К
Е д и н и ц а

и з м е р е н и я
К о л и ч е с т в о Ц е н а  (р у б л ей )

С у м м а  (р у б л ей ) 

н а  о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д

С у м м а  (р у б л ей ) 

н а  п е р в ы й  го д  

п л а н о в о го  п е р и о д а

С у м м а  (р у б л е й ) 

н а  в т о р о й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а

доля средств ХМАО 
в случае

софинансирования
объекта

I
2

ИТОГО

ВСЕГО расходов

И с п о л н и т е л ь
( п о д п и сь ) (р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) Т е л е ф о н



) )

П рилож ение №  26
к Порядку

Р асч ет  р ас х о д о в  341 "У в ел и ч ен и е  сто и м о сти  л е к а р с т в е н н ы х  п р еп ар ат о в  и м ат ер и ал о в , п р и м е н я ем ы х  в м е д и ц и н с к и х  целях"

N  п/п Н аи м ен о в ан и е  п ок азател я д о п  Ф К

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

К о л и ч е ств о Ц ен а  (р у б л ей ) С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  о ч е р ед н о й  

ф и н ан со в ы й  год

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  п ер в ы й  год  

п л ан о в о го  п ери од а

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  в то р о й  год  

п л ан о в о го  п ер и о д а

р асх о д ы  (р асш и ф р о в ать )

итого

И сп о л н и тел ь  __________________  _______________________________
(п о д п и сь )  (р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) Т е л е ф о н



) )

Приложение №  27
к Порядку

Расчет расходов 342 "У величение стоимости продуктов питания"

Продукты питания

N  п/п Н аименование показателя

доп ФК К атегория детей

Сумма (рублей) на очередной финансовы й год
Среднегодовое

количество
(детей)

Д етодни
Ф ункционировани 

е в днях

предусмотрено за счет 
средств местного 

бюджета

предусмотрено за счет 
средств родителей

Всего
Расходы на 1 

ребенка в день

итого

N п/п Н аименование показателя

доп Ф К К атегория детей

Сумма (рублей) на первый год планового периода
С реднегодовое

количество
(детей)

Д етодни
Ф ункционировани 

е в днях

предусмотрено за счет 
средств местного 

бюджета

предусмотрено за счет 
средств родителей

Всего
Расходы на 1 

ребенка в день

итого

N  п/п Н аименование показателя

доп  Ф К К атегория детей

Сумма (рублей) на второй год планового периода
С реднегодовое

количество
(детей)

Д етодни
Ф ункционировани 

е в днях

предусмотрено за счет 
средств местного 

бюджета

предусмотрено за счет 
средств родителей

Всего
Расходы на 1 

ребенка в день

итого

И сполнитель
(подпись) (расшифровка подписи) Телефон



) )

Приложение №  28
к Порядку

Расчет расходов 343 ’’Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов”

N  п/п Н аи м ен ован и е п оказателя д о п  Ф К
Количество
автомобилей

норма расхода топлива на 
100 километров пробега 
транспортного средства 
согласно методическим 

рекомендациям к 
распоряжению 

Министерства транспорта 
Российской Федерации от 

14.03.2008 № АМ-23-р

планируемое 
количество 

рабочих дней 
использования 
транспортного 
средства году.

цена 1 литра горюче­
смазочного материала

С у м м а  (р у б л ей ) 
на о ч ередн ой  

ф и н ан совы й  год

С у м м а  (рубл ей ) 
на п ервы й  год 

п л ан ового  п ери од а

С у м м а  
(р у б л ей ) 

н а  вто р о й  го д  
п л ан о во го  

п ер и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Г орю че-см азоч н ы е м атери ал ы , в то м  числе:
1.1.
1.2.

итого

И сп ол н и тел ь  _________________  ____________________________
(п о д п и сь) (р асш и ф р о в к а  подпи си)

Телефон



Приложение №  29
к Порядку

Р а с ч е т  р а с х о д о в  3 4 4  " У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  с т р о и т е л ь н ы х  м а т е р и а л о в "

N n /n Н аи м ен ован и е п оказателя

д о п  Ф К

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

К ол и честв о Ц ен а (р у б л е й ) С у м м а (рублей) 
н а  очередн ой  

ф и н ан совы й  год

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  п ервы й  год 

п л ан ового  пери ода

С у м м а  (р у б л ей ) 
на в торой  год  

п л ан ового  п ер и о д а

1 С трои тел ьн ы е м атериалы

в том числе:
1.1
1.2
1.3

И ТО ГО

ВСЕГО расходов "Увеличение стоимости строительных материалов"

Исполнитель ________________  __________________________
(подпись) (расш ифровка подписи)

Телефон



)

П рилож ение №  30
к П орядку

Р а с ч е т  р а с х о д о в  3 4 5  " У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  м я г к о г о  и н в е н т а р я "

N  п/п Н аи м ен о ван и е  п о к азат ел я

д о п  Ф К

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

К о л и ч е ств о Ц е н а  (р у б л ей ) С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  о ч е р ед н о й  

ф и н а н с о в ы й  год

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  п ер в ы й  год 

п л ан о в о го  п ери од а

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  вто р о й  год 

п л ан о в о го  п ер и о д а

1 М ягки й  и н вен тарь
в том числе:

1.1
1.2

2 М ер о п р и я ти я  по  о х р ан е  тр у д а

в том числе:

2.1
2.2
2.3

3 М ягки й  и н в ен тар ь  (с п о р т и в н ы е  м ер о п р и яти я )
в том числе:

3.1
3.2

итого

ВСЕГО расходов "Увеличение стоимости мягкого инвентаря”

Исполнитель ______________  ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №31
к Порядку

Расчет расходов 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

N n /n Н аи м ен ован и е показател я

д о п  Ф К

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

К ол и честв о Ц ен а  (рублей) С у м м а (рубл ей ) 
н а  очередн ой  

ф и н ан совы й  год

С у м м а (рубл ей ) 
н а  п ервы й  год 

п л ан ового  пери ода

С у м м а  (р у б л ей ) 
на вто р о й  год  

пл ан ового  п ер и о д а

1 К ан цел ярские п ри н адл еж н ости , всего , в то м  числе:

и

2 Х озяй ствен н ы е м атериалы  и р асх о д н ы е м атериалы  
д л я  те хн и ки  в части  ад м и н и страти вн о- 
хозяй ствен н ого  об есп ечен и я  всего , в то м  числе:

2.1

3 П р и обретен и е зап асн ы х  частей  ко всем  видам  
вы ч и сл и тел ьн ой  те хн и ки  всего, в то м  числе:

3.1

4 П ри обретен и е зап асн ы х  частей в части  
ад м и н и страти вн о-хозяй ств ен н ого  о б есп еч ен и я  всего , 
в то м  числе:

4.1

5 П рочие (расш и ф ров ать )

в том числе:

и то го

И сп ол н и тел ь  _________________  ____________________________
(п о д п и сь) (р асш и ф р о в к а  п о дп и си )

Телефон



) )

П риложение №  32
к Порядку

Расчет расходов 347 "Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений"

N n /n Н аи м ен ован и е  п оказателя

д о п  Ф К

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

К ол и честв о Ц е н а (р у б л е й ) С у м м а  (рублей) 
на о ч ередн ой  

ф и н ан сов ы й  год

С у м м а  (рублей) 
н а  первы й  год 

п л ан ового  п ери ода

С у м м а  (р у б л ей ) 
на вто р о й  год 

п л ан о во го  п ери од а

итого

В С Е Г О  расх о д о в  "У величение сто и м ости  м атер и ал ьн ы х  зап асов  д л я  целей  кап и тал ьн ы х  влож ений"

И спол н и тел ь  _________________  ______________________________
(п о д п и сь) (р асш и ф р о в к а  п од п и си )

Телефон



) )

П рилож ение №  33
к П орядку

Расчет расходов 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

N n /n Н аи м ен о в ан и е  п ок азател я

д о п  Ф К

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

К о л и ч е ств о Ц ен а  (р у б л ей ) С у м м а (р у б л ей ) 
н а  о ч е р ед н о й  

ф и н ан со в ы й  год

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  п ер в ы й  год  

п л ан о во го  п ери од а

С у м м а  (р у б л ей ) 
н а  в то р о й  го д  

п л а н о в о го  п ер и о д а

1 П р и о б р етен и е  б у ти л и р о ва н н о й  воды

2 П р и о б р етен и е  (и з го то в л ен и е ) б л ан к о в  строгой  
о тч етн о сти

3 М ер о п р и я ти я  по п о ж ар н о й  б езо п асн о сти :

3.1

3.2

4 П р и о б р ет ен и е  (и зго то в л е н и е )  п о д арочн ой  и 
су в ен и р н о й  п родукции :

4.1

5 М ате р и ал ь н ы е  за п асы  о д н о к р атн о г о  п р и м е н ен и я  
(с п о р т и в н ы е  м ер о п р и яти я ):

5.1

6 П р о ч и е  (р асш и ф р о в ать )

итого

В С Е Г О  р асход ов  "У в ел и ч ен и е  ст о и м о ст и  п р о ч и х  м ат ер и ал ь н ы х  за п а с о в  о д н о к р а тн о г о  п р и м е н ен и я"

И сполнитель _________________ _____________________________
(подпись) (расш иф ровка подписи)

Телефон



) )

Приложение №  34
к Порядку

Расчет расходов 352 "Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного использования"

N п/п Наименование показателя доп.фк количество
СТОИМОСТЬ в

рублях

Сумма (рублей) 
на очередной 
финансовый 

год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 = 4 x 5 7 8

1.

Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты 
интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного 
использования
в  т о м  числе:

1.1 приобретение и обновление справочно-правовых систем
1.2 приобретение и обновление бухгалтерской программы

1.3
приобретение простых (неисключительных) лицензий на 
использование программного обеспечения по защите информации

1.4 приобретение и обновление иного программного обеспечения

2 Прочие (расшифровать)

Всего по расходам на увеличение стоимости неисключительных 
прав на результаты интеллектуальной деятельности с 
неопределенным сроком полезного использования

Исполнитель _______________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



J )

Приложение №  35
к Порядку

Расчет расходов 353"Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования”

N п/п Наименование показателя доп.фк количество
СТОИМОСТЬ в 

рублях

Сумма (рублей) 
на очередной 
финансовый 

год

Сумма (рублей) 
на первый год 

планового 
периода

Сумма (рублей) 
на второй год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6=4 х 5 7 8

1.
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты 
интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного 
использования
в том числе:

1.1 приобретение и обновление справочно-правовых систем
1.2 приобретение и обновление бухгалтерской программы

1.3
приобретение простых (неисключительных) лицензий на 
использование программного обеспечения по защите информации

1.4 приобретение и обновление иного программного обеспечения

2 Прочие (расшифровать)

Всего по расходам на увеличение стоимости неисключительных 
прав на результаты интеллектуальной деятельности с 
определенным сроком полезного использования

Исполнитель _______________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон



) ) Приложение №  36 
к Порядку

Обоснование бюджетного ассигнования на очередной финансовый год и плановый период

Главный распорядитель средств бюджета _______________________
Наименование бюджетного ассигнования _______________________
Единица измерения: руб. (с точностью до первого десятичного знака)

1. Правовые основания возникновения расходных обязательств

Наименование расходного 
обязательства

Реквизиты нормативного правового акта Раздел, глава, статья, пункт, абзац нормативного правового акта Дата вступления в 
силу

Срок
действия Пояснениявид дата номер наименование раздел глава статья пункт абзац

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  

р а с х о д о в

К
О

С
Г

У

И с п о л н е н и е  за  

о т ч е т н ы й  го д

У тв е р ж д е н н ы й  об ъ е м  

б ю д ж е тн ы х  

а с си гн о в а н и й  на 

т е к у щ и й  го д

О ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д П е р в ы й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а

В т о р о й  г о д  п л а н о в о г о  

п е р и о д а
м е т о д и к а  р а с ч е т а П о я с н е н и я

ра
зд

ел

п
о

д
р

аз
д

ел

К
Ц

С
Р

К
В

Р

о б ъ е м

б ю д ж е т н о г о  
а с с и гн о в а н и я , 

у т в е р ж д е н н ы й  

р е ш е н и е м  о 

б ю д ж е т е  в 

п р е д ы д у щ е м  

п л а н о в о м  

п е р и о д е

и зм е н ен и я

д е й с т в у ю щ и х
д е й с т в у ю щ и е

о б ъ е м  б ю д ж е т н о г о  

а с си гн о в а н и я , 

у т в е р ж д е н н ы й  

р е ш е н и е м  о  

б ю д ж е т е  в 
п р е д ы д у щ е м  

п л а н о в о м  п е р и о д е

и зм е н ен и я

д е й с т в у ю щ и х
д е й с т в у ю щ и е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого

3. Объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  

р а с х о д о в

К
О

С
Г

У

О ч е р е д н о й  г о д П е р в ы й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а В т о р о й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а
м е т о д и к а

р а с ч е та
П о я с н е н и я

р
аз

д
ел

п
о

д
р

аз
д

ел

К
Ц

С
Р

К
В

Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

И т о го



)

4. Целевые показатели

)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Отчетный год Текущий год Очередной год Первый год планового периода Второй год планового периода

Пояснения

значение значение значение значение значение

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель

(подпись) (расш иф ровка подписи)

И сполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)



)

Приложение №37
к Порядку

Сеть, штаты и контингенты на очередной финансовый год и плановый период *

Наименование
учреждения

очередной год первый год планового периода второй год планового периода

кол-во
учреждений

кол-во
контингента

штатные
единицы

кол-во
учреждений

кол-во
контингента

штатные
единицы

кол-во
учреждений

кол-во
контингента

штатные
единицы

н/г
Всего к/г

с/г *

н/г
бюджет к/г

с/г *
н/г

внебюджет к/г
с/г *



- наименование

М
униицпальные услуги 

(работы)

- раздела

Код по бюджетной 
классификации

подраздела

- целевой статьи

- вида расходов

04 КОСГУ Код по
дополнительной
классификации- ДФК

-

Единица
измерения

объема
муницнпальн

ых услуг

- объем муниицпальных услуг (работ) в натуральном выраженш

Очередной финансовый год

5 нормативные затраты на оказание единицы муниицпальной 
услуги (работы)

= объем бюджетных ассигнований на оказание му ниципально 
услуги (выполнение работы) (гр. 9) х (гр. 10)

с
объем бюджетных ассигнований на уплату налогов, в качестве 
объекта налогообложения по которым признается имущество 

учреждения

с
нормативные затраты на содержание имущества, не 

используемого для оказания муниципальных услуг (выполнени 
работ) и для общехозяйственных нужд

объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания. Итого:

объем муниципальных услуг (работ) в нату ральном выраженш

Первый год планового период

ON нормативные затраты на оказание единицы муниципальной 
услуги (работы)

=
объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы) (гр. 150) х (гр. 16)

S
объем бюджетных ассигнований на уплату налогов, в качестве 
объекта налогообложения по которым признается имущество 

учреждения

нормативные затраты на содержание имущества, не 
используемого для оказания муницпальных услуг (выполнени; 

работ) и для общехозяйственных нужд

SJо объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания. Итого:

В объем муниципальных услуг (работ) в натуральном выраженш

К нормативные затраты на оказание единицы муниципальной 
услуги (работы) со

1

объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальной 
услуги (выполнение работы) (гр. 21) х (гр. 22)

I
1
оо
§

S
объем бюджетных ассигнований на уплату налогов, в качестве 
объекта налогообложения по которым признается имущество 

учреждения
1

к объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания. Итого:

Расчёт объем
а бю

дж
етны

х ассигнований на ф
инансовое обеспечение вы

полнения м
униципального задания на оказание м

униципальны
х услуг (работ)



) )

Приложение № 39

Расходы учреждений осуществление которых предполагается за счёт доходов, получаемых учреждениями от приносящей доход деятельности*

Главный распорядитель средств бюджета________________________________________________________

Единица измерения: рублей

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

1. ДОХОДЫ

Примечание**отчёт за 2 018 
год

план на 2019 
год

проект на 
2020 год

плановый 
период - 2021 

год

плановый период 
- 2022 год

Доходы - всего X

Наименование показателя
Распределение по 

КОСГУ

2. РАСХОДЫ

Примечаниеотчёт за 2018 
год

план на 2019год
проект на 
2020 год

плановый 
период - 2021 

год

плановый период 
- 2022 год

Расходы - всего X

* Для АУ И БУ
** Указывается правовое основание и (или) тип средств (целевые, предпринимательские), указывается также ти или вид учреждения

Руководитель, заместитель руководителя

(подпись) (расшифровка подписи)
________________________________  ________________ г.

Исполнитель______________ _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон:



) )

Приложение № 40

Перечень направлений и объемы бюджетных ассигнований бюджета, передаваемые бюджетным и автономным учреждениям в виде субсидий на иные цели

Главный распорядитель бюджетных средств
Единица измерения: в рублях

N п/п
Наименование мероприятия, цели (направления) расходования 

средств Примечание*
по плану на 2019 год

проект на 2020-2022 годы

2020 год 2021 год 2022 год

1
2

* в примечании приводятся обоснования необходимости передачи бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели (в т.ч. невозможность реализации через государственное задание)

Руководитель, заместитель руководителя

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель_____________  _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Телефон:___________

Дата предоставления:


